iusmodi petendo, accipiant tantum quod sibi offeretur.

§ 6. Ceterum, praedicti ordinarii diligenter animadvertant ut haec omnia praecise observentur, atque non solum ad delationem aliorum, sed ex suo mero officio, inquirent, si qua fraus, praesertim adversus leges eis praescriptas huiusmodi, committatur ab ipsis collectoribus; quos, si vere reos compererint, pro modo culpa, arbitrio suo puniant, eosque statim a collectione amoveant, atque alios, qui boni et idonei sint, ab eisdem superioribus suffici curent. Et quia difficile foret praesentes litteras ad singula quaeque loca in quibus de illis fides facienda erit, transmittere.

Eam non observantes puniri iubet;

§ 7. Volumus et similiter dicta auctoritate decernimus quod earumdem praesentium transumptis, etiam impressis, manu notarii publici subscriptis et alicuius personae in dignitate ecclesiastica constitutae sigillo munitis, ea prorsus ubique, etiam in iudicio, fides adhibeatur, quae ipsis originalibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Transumptis credi mandat.

Datum Romae apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die 1 februarii MDLXXXII, pontificatus nostri anno x.

Dat. die 1 februarii 1582, pontif. anno x.

### CXXXVI.

*Kalendarii nuper restituti, pro festivitatibus S. R. E. suo tempore celebrandis divinisque itidem officiis recitandis, approbatio, et veteris kalendarii abolitio.*

Gregorius episcopus servus servorum Dei,  
ad perpetuam rei memoriam.

Inter gravissimas pastoralis officii nostri curas, ea postrema non est, ut quae a sacro Tridentino concilio Sedi Apostoli-

Exordium.

cae reservata sunt, illa ad finem optatum, Deo adiutore, perducantur.

Concilium  
Tridentinum re-  
misit Pontifici  
curam restituen-  
di breviam  
in sess.  
xxv, prope fin.

§ 1. Sane eiusdem concilii patres, cum ad reliquas cogitationes breviori quoque curam adiungerent, tempore tamen exclusi, rem totam ex ipsius concilii decreto ad auctoritatem et iudicium Romani Pontificis retulerunt.

Duo erant  
exequenda hic  
expressa.

§ 2. Duo autem breviario praecipue continentur, quorum unum preces laudesque divinas festis profestisque diebus persolvendas complectitur, alterum pertinet ad annuos Paschae festorumque ex eo pendendum recursus, solis et lunae motu metiendos.

Primum execu-  
tus est Pius  
V;

§ 3. Atque illud quidem felicitatis recordationis Pius V, praedecessor noster, absolvendum curavit atque edidit.

Secundum  
non fuit usque  
modo execu-  
tum.

§ 4. Hoc vero, quod nimirum exiguit legitimum kalendarii restitutionem, iamdiu a Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris et saepius tentatum est; verum absolvi et ad exitum perducere ad hoc usque tempus non potuit, quod rationes emendandi kalendarii, quae a coelestium motuum peritis proponerentur, propter magnas et fere inextricabiles difficultates, quas huiusmodi emendatio semper habuit, neque perennes erant, neque antiquos ecclesiasticos ritus incolumes (quod in primis hac in re curandum erat) servabant.